2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2015

                                     № 1622
Об утверждении плана-графика перевода в электронный вид
муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями
администрации муниципального образования Кавказский район
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план-график перевода в электронный вид муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Кавказский район (прилагается).
2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 7 июня 2012 года № 554 "Об утверждении плана перевода предоставления в электронном виде муниципальных услуг (функций), не включенных в перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Кавказский район" считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 22.12.2015 № 1622
ПЛАН-ГРАФИК

перевода в электронный вид муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Кавказский район.

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	 Этап предоставления муниципальной услуги в электронном виде
	Срок реализации перевода услуги в электронный вид

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	II
	01.03.2016

	2.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	II
	01.03.2016

	3.
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	II
	01.03.2016

	4.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	II
	01.03.2016

	5.
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории
	II
	01.03.2016

	6.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	II
	01.03.2016

	7.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	II
	01.03.2016

	8.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	II
	01.03.2016

	9.
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	II
	01.03.2016

	10.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	II
	01.03.2016

	11.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	II
	01.03.2016

	12.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	II
	01.03.2016

	13.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	II
	01.03.2016

	14.
	Субсидирование из местного бюджета части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства
	II
	01.03.2016

	15.
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан
	II
	01.03.2016

	16.
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	II
	01.03.2016

	17.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	II
	01.03.2016

	18.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	II
	01.03.2016

	19.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования
	II
	01.03.2016

	20.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	II
	01.03.2016

	21.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	II
	01.03.2016

	22.
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	II
	01.03.2016

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                                      В.Н.Пивнева